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MeSeg ünneplésben részesítette Szentistván 
városrész polgársága tír. Resjrs'ryi-

Síhneller Lajos országgyűlési képviselőt
R Nép választmányának ülése. Banhett a 

Szentistváni Polgári Olvasókörben
Dr. Reményi Schneller Lajos or

szággyűlési képviselő lent tartózko 
dósa során az egész vasárnapi na 
pót szentistváni választói körében 
töltötte.

Délelölt 9 órakor a Nép szent- 
istváni nagy választmánya tartotta 
ülését, melyen dr. Lalinovils János 
főispán, vitéz dr. Bajsay Ernő alis 
pari, di. Bernliart Sándor polgár
mester, dr. Flórián Géza kormány
főtanácsos is megjelentek. A nagy 
választmány ülésén Kricskovics Lá 
zár törvényhatósági bizottsági tag 
ismertette dr. Reményi Schneller 
Lajos országgyűlési képviselő előtt 
Szentistván városrész kívánalmait, 
majd az ülés végeztével a megje
lentek a felsorolt helyekre vonul 
tak, hogy a helyszínen tanulmá
nyozzák és lássák a helyzetet.

E látogatás után dr. Rernényi- 
Schnpller Lajos országgyűlési kép
viselő csak annyi időt szakított ma
gának, hogy a Nemzeti Szállóban 
meghallgassa az ügyes bajos dol
gaikban hozzáfordulókat, majd ebéd- 
ulán újból kiment Szentistván vá
rosrészbe, hol látogatásokat végzett, 
majd este résztvelt a tiszteletére 
rendezett vacsorán a Szentistváni 
Polgári Olvasókörben.

A Szentistváni Polgári Olvasókör 
díszesen feldíszített nagyterme, a 
városi címerekkel hitet tett külső
leg is Szentistvánnak Bajához való 
teljes beolvadásáról.

A vacsora elfogyasztása után el 
sőnek Keszthelyi János az Olvasó 
kör elnöke üdvözölte dr. Reményi 
SchnelLr Lajos országgyűlési kép 
viselőt, dr. Bernhart Sándor polgár
mestert, dr. Flórián Géza kormány
főtanácsost és a megjelent vendé
geket, m d Gallai Sándor tanító az 
iskola kérdést, mint egyik legsürgő
sebb követelményét a szentistváni- 
aknak hangoztatta, kérve dr. Re
ményi Schneller Lajos országgyűlési 
képviselő és dr. Bernhart Sándor 
polgármester ezirányban kifejtendő 
munkásságát és támogatását.

hután dr. Vuity Miksa szólalt 
fel Felszólalásában kérte a szent 
istváni mozitól, — az. érsekcsanádi 
vámig vezető útrésznek kiskőkocka 

, burkolattal való ellátását, amit egye
dül az. egpszs-cgügyi szempont is 

l szükségessé lesz, másik kérésé pe
dig a Kapiszlrán u’ca kikövezése.

i Prlkérte a arijk oiszaggyülési kép- 
viselőjét és polgárm-s -rét, hassanak 
oda, hogy az ifi f ónálló lürhetet

| len h-ly/et végre megs/ünjöu.

Dr. Reményi-Schnelter 
Lajos országgyűlési 

képviselő felszólalása.
Dr Vuiiy Miksa u. in a jelenle 

vök éljenzése közben emelk< délt 
szólásra dr. Remenvi Sch-u'iler La

I jós oiszággyüléhi k-pvié. ö.
Először is haLá köszönetét mon 

dott az elhangzott üdvö? tőszavai-éri. 
Mai látogatásom, — folytatta ez 
után, — megismertette velem a pa 
naszokat, óh‘jókat és kívánalmakat 
és mar most kijelentem és leszöge 
zem : meg kell szűnnie annak, hogy 
Bajaszenlistván Raja város mostoha
gyermekének érezze magát

E téren könnyű a helyzetem, — 
mondotta dr R-ményi Schneller 
Latos, — mert olyan polgarmes’erük 
van, aki osztja velem ebbeli állás 
pontomat megismert
adatok, — ezt el kell ismerni, — 
megdöbbentőek és szomorúak. És 

ez a szomorúság addig fog bennem 
élni, míg ezt nem fogjuk tudni meg 
szüntetni. Nem Ígérem, hogy mind 
ezek holnap már orvoslást fognak 
találni, de addig nem fogok n\u 
godiii, míg közös célunkat el nem 
fogiuk érni. (Nagy taps.)

Az iskola kérdés valóban sürgős 
rendezésre szorul. De itt egy nehéz 
jogi kérdés áll fenn. Az iskola egy
házi, míg fenntartója a város.

Ma azonban sikerült egy 
olyan áthidalást találni, mely 
ezen a nehézségen át fog 
tudni bennünkat segiteni.

A bel és külpolitikai 
helyzet.

Majd áttérve a belpolitikára, szólt 
az összelar'ásról, a széthúzással 
szemben, — mely eiőt és kitartást 
jelent Az alkotmányjogi javaslafo 
kát érintve felveti a kérdést: miért 
fontos a titkos választó jog ? Azért, 

hó;," a nemzet ösv/e--."gének igazi 
akarata előbbre vihesSu a nemzet 

; iövöjel.
De mindennél legfontosabbak a 

gazdasági kérdések. A kenyér, u 
megellő lé- E< itt lenn a végváron 

j a kgszomorubb, ha tekintetünkkel 
a h -tárok felé nézünk. Testvéreink 

1 élnék od'»-t. Magyarok, bunyevá- 
• cok, németek. Elnyomatásban. Az 
1 zal érvellek ott a liianoni zöld asz 
, tál mellett, hogy mi elnyomtuk a 

kisebb' égeket.

Ha Itl elnyomás lett volna, 
hol lettek volna a nemzeti 
ségek ezer esztendő után.

A jövő lényégé, hogy az elsza- 
ki’ott területek újból összetalálkoz
zanak

Majd szólt a kormány népi poli
tikájáról, a mezőg-izddsági áremel 
keviésről és a gazda védelem terén 
te’t intézkedésekről Végűi kijelen
tette, hogy a szociális politika, egész- 

■ s®gűgyi politika is, mely végezetül 
is nem más, mint a népi politika 
tartozéka.

Áttérve a külpolitikára, ezen a 
téren a békét kell keresnünk, — 
mondotta. És erőnk tudatában ezt 
is keressük. És ez az erő a külpo

litikába), kell hogy kifejezésre jut
tassa, kogy a Dunu—Tisza köze 
néikül itt jövőt nem lehet építeni. 
És ez iesz az a jövő, mely elvezet 

: bennünket, minduyájuok álmához.
Nagy Magyarországhoz.

Szűnni nem akaró taps és éljen 
zés fogadta dr. Reményi Schneller 
Lajos orsz. gyűlési képviselő szavait. 
Majd annak elülte után dr. Bern- 
hart Sándor polgármester állott fel
szólásra.

Dr. Bernhart Sándor 
polgármester: „A pa*  
nászok indokoltak.

A polgármester beszédének be 
vezető szavaiban örömének adott 
kifejezést, hogy e díszes alkalom 
m.d mutatkozhat be, mint a város 
uj polgármestere. Majd ő is felsora
koztatta az elhangzott panaszokat ; 
melyeket a helyszínen is átvizsgál
tak

Az eredmény: a panaszok 
indokoltak és orvoslásra szo

rulnak.
— A -szentistváni polgárság ön

tudatát dicséri, — folytatta a to
vábbiakban a polgármester, — hogy 

| önkéntes igás és kézi napszámot 
ajánlottak fel egyes munkálatok el
végzéséhez. H-i a munkála>< í- elvég
zésének sorrendjét állítaná fel úgy

! első volna az iskolakérdes, második 
a főútvonal por I a 1 << ti i t ás a, a Sárköz 
és a prováliák rendezése.

— Miután az iskolánál jogi kér
dés eldöröéséiől van szó, először 
mégis a Sárköz és a prováliák ren
dezésének kell jönnie, aminek kap 
csán ígéretet telt,

hogy nyáron gondoskodni 
kíván a főútvonal állandó 

öntözéséről.
(Nagy taps és éljenzés)

Beszéde végeztével Szentistván 
„ városrész érdemes közönségére űri 

tette poharát.
Dr. Bernhart Sándor polgármes

ter szavait lelkes és éljen;és fogadta.
Még dr. Knézy Lehel szólalt fei, 

üdvözölve dr. Reményi Schneller 
Lajos országgyűlési képviselőt, aki 
válaszában megköszönte az elismerő 
szavakat és poharát a magyar 
anyákra, legelsősorban pedig a szent
istváni asszonyokra ürítette.

Ezután kezdetét vette a tánc és 
a megjelentek még sokáig együtt 
maradtak a legjobb hangulatban a 
késő éjszakai órákig.

Személyi változások 
a megyei szám

vevőségen
Tihanyi János számvevőségi ta

nácsost u tegnapi napon Bajáról 
áthelyezték. Mint értesültünk utóda 
Hunvölgyi (Helnberger) István 
számvevőségi tanácsos lesz, aki 
jelenleg a szentesi megyei számve
vőségnél működik.

Itt említjük meg ezúttal, hogy 
Mezes János számvevőségi főtaná
csos, a megyei számvevőszék főnö
kének állapota annyira javult, hogy 
a mai napon elhagyta a kórházat. 
Mézes Jánost lakásán ápoljak 
tovább.

— Dr. Reményi Schneller Lajos 
országgyűlési képviselő Ünnep
lése a Magyar Tőzsdeklubban. Az 
elmúlt napokban tartotta társasva*  
esoráját a Magxar Tőzsdeklub. A 
vacsora keretében Halta Aurél ál
lamtitkár meleg szavakban üdvö 
zölle dr. Reményi- Schneller Lajos 
országgyűlési képviselőt legutóbb 
ért magas kiiinfetése alkalmából.



REIHHARDT Divatcsarnokban Baja.
Köszönetnyilvánítás.

KözJ egy hó- immár, hogy a i 
Központi S.-.inhaz'e; mében lezajlott 
a Minsz és Move „Szek-'y tt j • I 
de a 1 •’.kesü'és es eung’dta'as hűl 
lámái még most sem mul'ak cl a 
közön .ég köreben. Érthetővé teszi 
ezt <z elsőrangú mű ve •>/.»■ kből ősz 
szevalogalo't szereplők fővárosi szín 
von iu elő dei • gy iw.i, másifs.-t 
az az igoi magyar össze fogás, ami 
nek képet mulatta a közöns-g.

Felülfize'tek az t-«t nemes celláit a 
fí következők : dr. Reményi Schnel- 
ler Lajos országgi tilesi képviselő, 
Szeder János ots/ággyülési kép ; 
selő, özv. Müiler J izseíué 20—20 
pengő, Kitaaics Antal 10 P, Mák 
ray László dr. 5 P, Frontharcos 
Egyesület 5 P, Mormer Ferencoé 
2 P, Halmos Gézán- 2 P, dr. Knézy 
Lehel 2 P. N. N. 1 P, N. N. 40 f, 
N N. 39 f, N. N. 20 fillér.

A nemes lelkű adományokért ez
úton mond hálás köszöne tét a Mansz 
és Müve vezetősége.

Holtai találták az 
árokban egy maté- 
telki öregasszonyt.
Tragikus haláleset történt Málé- 

telkérr.
Az elmúlt l apokban az esti órák

ban a járókelők közül többen arra 
lettek figyelmesek, hogy az utmenti 
árokban egy emberi lesi körvonalai 
látszanak. Amikor köz.eiebb mentek, 
megdöbbenve latiák, hogy az árok
ban egy idősebb öregasszony fek
szik, akit azonban felismerni nem 
lehetett, mert az iszapos viz telje
sen elfedte a fejét.

Egy munkásember megfordította 
a holttestet s ekkor kiderült, hogy 
a tragikus véget ért öregasszony 
Piukoviís Antalnéval azonos, akit 
szivszélhiidés ölt meg.

Beiktatták a pécsi 
tábla uj 
elnökét

A pécsi királyi Ítélőtábla teljes 
ülése keretében ünnepélyes külsősé
gek között iktatták be a Tabla el
nöki székébe dr Szabó Lajos eddi
gi pécsi törvényszéki elnököt. Szabó 
Lajos nagy beszédet mondott amely- ' 
ben hangsúlyozta, hogy 20 — 25 év I 
alatt megváltozott az élet, világné 
zetek vívják harcukat és a kor
mánynak ügyelnie kell, hogy az uj , 
erők nálunk ne romboljanak, hanem ! 
uj életei alapozzanak meg. Ebben

Tatai tojás brikett 
Tatai préseit koksz 

Dorogi — tokod! szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben házhoz szállítva 

Vértes Szénkereskedelmi R. T. 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
szeszgyárak, téglagyárak, gázmalmok ésmezögt la- 

sági üzemek részére.

a történelmi átalakulásban a ma
gyar bírákra nagy hivatás és mun
ka vár. A nagy tetszéssel fogadott 
elnöki székfoglaló u'án az ülést be-

Dr. Marschall Ferenc fföldmiVRlés- 
Ogfi államtitkár Mélyhűtőn.

Dr. Marschall Ferenc föld
művelésügyi államtitkár, a Já
noshalmái kerület országgyü 
lést képviselője, szombaton 
délután Kisszálláson kei észtül 
Mélykutra érkezett. A község 
házán ekkor már fogadására 
megjelent dr. Latinovits János 
főispán és vitéz dr. Bajsay 
Ernő alispán akinek kíséretében 
olt volt a község vezetősége 
élén dr. Szalay Tibor járási 
főszolgabíró is.

A kölcsönös üdvözlések és 
néhány fontosabb kérdés meg 
beszélése után a Nemzeti Egy
ség szervezete által rendezett 
társasvacsorára mentek az elő 

A társadalmi békés hangsúlyozta Teész 
Imre plébános a Felsővárosi Olvasókör 

tisztújító közgyűlésén.
Élénk érdeklődés melleit vasár 

nap délután tartotta meg évi ren 
des közgyűlését a Felsővárosi Ró 
mai Katolikus Olvasókör. A köz 
gyűlést. Teész Imre plébános elnöki 

' megnyitója vezette be.

Az Olvasókör — mo idofta ér
dekes fejtegetései során — egv kő 
zéprétegel fogl.il el a mai társad*  
lomban, mely tele van haiccal, a 
különböző osztályoknak egymás 
közötti küzdelmével. Országok, nem 
zetek pusztultak el iranytvesz.tr tten 
ebben az áldatlan kaotikus harc 
bán, mert nem értették meg, hogy 
a kereszt ez igazi társadalmi m^g

rekeszt ették, majd délben diszebé- 
den ünnepelték a pécsi Tábla ui 

elnökét.

I kelőségek.
A mintegy 250 terítékes 

vacsorán az első köszöntőt dr. 
Latinovits János főispán mon
dotta a kormányzóra, majd 
Horváth Alajos esperes plébá
nos köszöntötte Marschall ál- 
lamlitkárt és a vendégeket. 
Marschall államtitkár hosszabb 
felszólalásban az időszerű po
litikai és gazdasági kérdések
ről tájékoztatta mélykúti vá
lasztóit, majd részletesen szó
lott a mezőgazdasági munka 
sok öregségi biztosításáról. 
Nagy lelkesedéssel fogadták 
és sűrűn megtapsolták Mar
schall államtitkár beszédét.

békélés uljü. Ősrégi tradíció nálunk 

a kereszt tisztelete, amit már első 
királyunk S'ent István tűzött n.-m 
zeti létünk ormára, mert látta, hogy 

I a kereszt eszméje lesz a legbizto- 
I sabb állam és nemzetfenntartó erő.

Ennek az eszmének szolgálatában 
tömörültek ebben a Körben s en- 

I nek a gondolatnak esküsznek hűsé
get a jövőben is

A lapssal és éljenzéssel fogadott 
elnöki megnyitó után Dalnoki László 
ismertette a múlt évi jegyzőköny 
vet

Dusek Anlal számvizsgáló záró 
i számadásából kitűnik, hogy az Ol

vasókör az elmúlt ével 635 pengő 
liszt;, vágyót.női /ária be. hololt az

1 évi beruházási programokat is szé- 
| pen im* .»valósitól Iák.

A tisz újítás a következőképpen 
folyt le :

Elnök Teész hűre plébános, al
el nők dr. Polgár Lajos, pénláros 
Dalnoki Lás/ló, könyvtáros O.oiai 
János, j gy.’ő Állaga Imre, gazda 
Maróm János, ügyész dr. J.lich 
Mihály.

A ’. álasz’ m••• y Ia gj 1 ’ ' la d ics La
jos, dr. Bíró Kornél, Genál Mátyás, 
Kulisi's Jo’Spf, N <gy [sivárt I , N tgy 
István II., S mo:;yi János, Szabó 
Marion, S/erenyi János

Póttagok Mattak János, Tikács 
Béla, S ahy Marion, Kámáo Lajos, 
Szam.i s-'Hiok viíé? Bánáti Miklós, 
Dusek \ Somogyi Elemér.

A nívós hangulatú népes közgyű
lés Teész Imre plébános e’nölc zá- 
tószóvaival ért véget.

Agyvérzésre hajlamos idő
sebb embereknél, akiknél igen 
fontos, hogy erőlködés nélkül min
dennap könnyű bélüriilésiik legyen, 
a tnrmészetes ,,Ferenc József" ke- 
seriiviz — reggel éhg\ omorra egy 
kis pohárról be véve — a lehető 
legjobb szolgálatot teszi. Kérdezze 
meg orvosát.

A Ciszterci Diákszövetség 
Bajai Osztályának 

közgyűlése.
A Ciszterci Rend Bajai Osztálya 

' rendes közgyűlését 1938. jan. 30-án 

I tartja a Ciszterci Rend bajai III. 
| Béla reálgimnáziumában. Tárgy- 
j sorozat: 1, Elnöki megnyitó. 2, Tit
kári jelentés. 3, Zárószámadások. 
4, A jövő évi költségvetés. 5, A 

' számvizsgálóbizottság jelentése. 6, 
A felmentvény megadása. Indilvá- 

: nyak. Erre a Bajai Osztály örökös, 
j alapiló, rendes és ifjúsági tagjait 
i öregdiáklársi üdvözlettel meghívja 

az elnökség azzal, hogy határozat
határozatképtelenség esetén az újabb 
közgyűlést ugyanazon helyen, 
ugyanazon órában a fenti tárgyso
rozattal február 7 án tartjuk meg 
s ez a közgyűlés a megjelentek szá
mára való tekintet nélkül határo
zatképes.

— A legszebb ajándék a fény
kép I — Varga fölé vezet. Fel
vételek borús Időben is. — Va
sárnap egész napon át nyitva.

Fizessen elü
a BAJA-BACSKARA.

fogl.il
iranytvesz.tr
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ötéves kölcsönökre konvertálja az kárügyi 
miniszter az iparos-adósságokat.

•a

Az Ipartestületek Országos 
Központja az iparossadóssá 
gok rendezése érdekében or
szágos mozgalmat indítóit és 
az önhibájukon kívül fizető 
képtelenné vált lcezmü' e .ipa
rosok adósságainak rendezé
sét kérte az iparügví minisz
tertől. Bornemissza Géza ip.-r 
ügyi miniszter áterezte a kéz- 
müvesiparosság adósságrer de 
zé-ere vonatkozó érdeket és 
kifejezte hajlandóságát arra, 
hogy az IOKSz keretében 
konvenció utján rendezze az

Egy borbélysegéd tréfából aswon- 
lőtte tizenhat éves barátját.

Hdálosvégü szerencsétlen-ég tör
tént az, elmúlt napokban Bácsalmá
son a Teleki S ölökben

Krix József 17 ív«-s bnrbé'yseg- d 
vendégségbe érkezett szőlőkbeli ro
konán'* *?,  Jenovai I-*ván  kereskedő
höz. Délután 4 óra tájban odajött 
Denc inger Ferrc 16 éves fiatal
ember is, aki rnár régebben ismerte 
Ktixet. A két fi .tal-rnber csendben 
beszélgetett, rn.jd Kóx hirtelen le
kapta a kereskedő falon lógó pus 
kaját és ráfogva azt barátjára tré
fásan rákiáltott :

— Kezeket fel, meri lövök ! Den 
C'ingei nevetve akarta e'haiitar.i a 
f>-leje iiányuló puskacsövei amikor, 
a puska hirtelen eldördült és Den- 
czinger halálsápadt arcc.l összeesett.

A sérült legényt azonnal kocsira

Budapesttel egyidöben

Családi pótlék
Falrengetö magyar zenés vígjáték 12 felvonásban.

Főszereplők:

Kun Magda, Gyergyai István, Bilicsi Tivadar, 
Maly Gerö, Fenyvesi Éva, Vaszari Piri, Garamszeghy 
Sándor, Dezsöffy László, Kovács Terus Ódám Klári.

Kiegészítés :

Si sport és Plútó a pokolban 

Magyar híradó aktualitások.

iparosndósságokal. A miniszter 
ötéves kölcsönökre konvertálja 
a/, iparosadósságokal. Az ipa
rosság ezt az ötéves lejáratot 
tulrövidnek tartja és ezért 
újabb felterjesztésben arra 
kérte a minisztert, hogy az 
iparosadósságok rendezésére 
szánt konverziós kölcsön visz- 
szafizetését tiz évre osztassa 
be, mert csak ily pornódon

; várható, hogy a kézmüvesipa- 
rosságok az esedékes klímá
tokat és tőkét mindenkor pon
tosan lörleszthesse.

(••Itélc s beszállították a Thuma- 
szanalótimnba, ahol műtétet végez, 
tek raí’a, de a szere ncséllen fialni 
emberen már nem lehetett segíteni, 
n golyó átfúrta a vastagbelet s belső 
elvérzés következtében b-halt sé 
rűléseíbe

A csendőri nvomozás most azt 
igyekszik kideríteni, kit leih 1 a fe
lelősség a tragédiáért.

Magyarország lakossága val
lás szerint. Csonka Magyarország 
hihosságának vallásfelekezetek sze 
rinli megoszlása a legújabb statisz
tikai összeállítás szerint: róni ka1.

I 5,534 003, református 1,813 162, ág.
• evang. 334 165, gör. hal. 201 004.
| gör. bel. 39 839, izr. 444 567, egyéb 

í 21 490. összesen 8 688 819 lélek.

...»

j Fűző, haskötő.melltartó, 
í 
í

=£==
==
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Eliásné Eszti
(Szószai onj«:> a !i. (Baja. UrdpUpalata)

SELYI M FEHÉRNEMŰK N-’-GY VÁLASZTÉKA
B fUuItites!

F»«nö5Bás«é óta nem 
volt © ba.iaj közkór- 
haznak annyi betege 

mint az elmúlt 
esztendőben

Baj r város közkórháza, mely 
egyébként is a vid >k állandóan 
egyik legnépesebb egészség
ügyi intézményé, tavaly érte 
el beteglétszámánsk tetőfokát.

Az elmúl’ esztendőben 4551 
beteget vett fel a kórház; eh 
hez bason-atosan nagy beteg
létszáma a bajai kórháznak 
még nem volt. Igen erős volt 
a kö/kórház betegforgalma 
1936 bőn is amikor összesen 
4340 embert kezelt a kórház. 
Ezt megelőzően 1935 ben 
3786, mig öt evvel ezelőtt 
1930 bán 3240 betege volt a 
kórháznak.

A folyton emelkedő beteg- 
létszam is igazolja, hogy a 
kórház bővítése mulhatlanul 
sz ikséges mivel a környéknek 
és egész Bácsmegyének ez az 
egyetlen közkórháza.

— Ismét hivatalban van dr. 
Puskás Dezső h. polgármester. 
Dr. Puskás Dez.'ft h polgármester 
b-legséi éből felgyógyult és ma is
mét elfoglalta hivatalát.

Tísziiíás!

fiiú túlsódat evett vagy ivott 
es rns zul érzi magát, ■ ■mmkegy 
pohár I. rm 'sz >tes „Ferenc JÓZSeff” 
hpseiii' i: igen gor-ai és alaposan 
k< a g\> m al és a belát és
lelíi'-ili eg-'sz sí’sí re tót. Kérdezze 
meg orvnál.

Újabb adományok az erdei 
üdülőiskola ágyatapitványaira. A 
m->i i : p '«< az vrd-i ndó'őiskoia ágy- 
alópil -r. y- i a . z alabói adományok 
érkezek : Hajú Sti'ös/ako'’lfily 100, 
J ix/l'c-. V'd> • • (min ka 'jesitmény- 
ben) 25 p.‘ti,ő

Három ui templomot szen
telnek meg lel még ebben az 
évben a kalocsai egyházmegyé
ben. Gróf Zichy Gyu!a kalocsai 
érsek újévi körlevelében bejelenti, 
hogy a Szent István emlékévben 

, háiom w templomot fognak fel- 
\ szen'elni az egyházmegye területén.

,4 s’.en'évi ünnepségeket megelőző 
vn p>dig Mélybu'on, Bácsalmáson 
és Báján fognak a tavasz folya
mán nagyarányú gyűléseket tartani.

— Február 1 : KIK „MIMÓZA" 
est. A Központi Szálló összes he 
lyiségeihen február hó 1 én tartja 
hagyományos bálját, a „MIMÓZA" 

estet. A lelkes rendelő gárda min 
deliben készséggel áll rendelkezé
sére az érdeklődőknek a bálit ódá
ban mindennap délután 5—7 ig a 
Központi Szólóban. Telefon 18. 
Meghívó igénylés es asztalfoglalás 
csakis itt esiközölhető.

— Felemelték a megyei dijno- 
kok tiszteletdiját. A bdűgyminisz 
H-r s.ombaton leérkezett határoza
tában felhatalmazta a várm gyét, 
hogy n központi dijnokok eddigi 80 
pengős havi tisHeletdijét 100 pen- 

i gőre emelje fel.

HaHő! Lakáskeresők!
A város egyik legszebb urilakása 1938. jtis 1 re 
olcsó bérért kiadó a nagymalom telepén. A lakás áll 
2 összekötő folyósóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken ki-űl cseléd 
szoba, éléskamra, továbbá magasan csempézrtt konyha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C. egészíti ki a 

teljes konfoitu lakás!

Parketta, vízvezeték, villany és gáz. külön elzárható pince 
és padlás. Mosókonyha használat. Veteményes és gylimöl 
- ■' esős kert. Baromfiudvar és sertésól. =~~s==~

Két másik urilakóval közösen használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, tussolóval, homok és 
pázsilheverövel. Valóságos üdülőhely Gyermekjátszótér 
hintákkal. :—: Ideális gyerme k pár.< dicsőm. :—:
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Itt az alkalom !
hogy mindenki a penészedő szál 
ma zsákját eldobhas a es helyébe 
csekély összegért egy fakeretü 
acélsodrony ágybetétet rendel 
llessen nálunk, mely olcsó és tar
tós, szag és féregmc ntes és éti 
nélfogva egés/i-éges. Az ágy bel 
méretének beküld s» után gyor
san és pontosan szállít ja a készítő :

K“í.Vb* U t r y Pál Fiai nie«n

— 1938. április 29 töl május 
9 ig les*  a Budapesti Nemzet
közi Vásár. A /e^frőrr/r/>.-./ Búd i 
pesti Nenve'kö-i Vásári 1938 áp 
rilis 29 tol május 9-ig rendezi a 
Budapesti Kereskedelmi és Iparka
mara és a Magyar Gyáriparosok 
Országé- Egyesülete, Budapest szé
kes fő páros közreműködésével és az 
összes ii!í-lé!:rs hatóságok és érdé 
kéltségek támogatásával.

— Február 1 én óleibelép a 
városrendezésről és az építés
ügyről szelő törvény. A Btid-rpesti 
Közlöny rendeletet köd1, amely 
szerint a városi <t;djí. - ói és az 
építésügyről szóló törvény 1938. 
február 1 én élet belép. A rét delet 
szerint a meglevő vAiosre d-zési 
(váross/abályozást) terveket általá
ban további i is vég-e l.t-l! haitani 
mindaddig, amíg a tői vény alapján 
az uj tervek el nem készülnek.

— Mintegy ezer gazdaadós tö
rölt védettségét állították vissza. 
A tavaly kibocsátóit gén-d^adós ren 
delet tudvalevőin lehetővé te'le a 
törölt védettség visszaállítását abb-n 
az érdben, hogvhv a védett gazda
adós legalább egy évre megfizeti a 
kamatokat hátralékából. Ennek a 
féltőiéinek a kitűzött határidőig 
mintegy ezer gazdaadós telt eleget 
s ezeknél a védettség visszaállítása 
nagyrészt mir meg is történt. Ev 
vei a védeil gazdaadósok száma 
mintegy 83 000 re emelkedett.

(..iptuinidonoa i

Or. SX *1 UHEl

2 drb. fajtiszta magyar 
kuvasz (komondot)
kolyö- , I hím, 1 nőstény

eladó.
Cím a kiadóhivatalban

Három-négy szobás, 
modern, fürdőszobás

lehetőleg a belvá- 
r<.sh; n május 1 éré

keresek.
Cun a kiadóban

Ha tűzetését
olcsóbbá akarja tenni, *
használjon drága fa he 
lytll kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZEHET
Legmagasabb hő ér t é k ü gázgyári kokSZ 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác miifi, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Rákóczi ferenc-utca 38 számú

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehet f> kiadóban.

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos 

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schafffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben) >

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli. '

I Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény höigyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Hemzeti
Szánó

"""üli
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanak!

flvomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVOK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Nyár
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

Ia száraz áru.
Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesei Sándor és Fia
HaynaldujV <2-Telefon-195. Tűz (fatelep:42—Telefon —195.

Nyomatott Bakanek és Golciberger IcÖDyYwyaaidáiÁban. Baian.


